
Nasza Gmina
ISSN: 2657-6546Biuletyn Informacyjny Gminy Kobylanka Numer 23 (3/2023) maj-czerwiec

Podsumowanie realizacji zadań 
w ramach funduszy sołeckich 
w roku 2022                       str. 4-5

Projekt „Miedwie Lake 
as a source of life”            str. 6

Festyn na 4 Łapy               str. 9Szamba i przydomowe oczysz-
czalnie ścieków do kontroli
                                          str. 12-13

Nagrody dla najlepszych uczniów 
21.06.2023 r. w Urzędzie Gminy Kobylanka odbyła się uroczystość związana z wręczeniem nagród Wójta Gminy Koby-
lanka dla uczniów wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami w nauce w roku szkolnym 2022/2023. W uroczysto-

ści oprócz Wójt Julity Pileckiej udział wzięli dyrek-
torzy szkół podstawowych, rodzice wyróżnionych 
uczniów oraz sami uczniowie, czyli:
- Hanna Krzemińska z kl. VIII Szkoły Podstawowej 
w Kunowie,
- Zuzanna Bogdanowicz z kl. VIII Szkoły Podstawo-
wej w Reptowie,
- Pola Karpińska z kl. VIII b Szkoły Podstawowej 
w Kobylance,
- Kornelia Waśko z kl. VIII a Szkoły Podstawowej 
w Kobylance.
 Serdeczne gratulacje dla wyróżnionych uczniów 
oraz ich rodziców i nauczycieli. 

Gmina Kobylanka pozyskała kolejne fundusze. Tym razem jest to 30 tys. zł od sa-
morządu województwa na modernizację infrastruktury sportowej.  Środki zosta-

ną wykorzystane na budowę ogrodzenia boiska w Niedźwiedziu. Uroczyste podpisanie 
umowy przez Wójt Julitę Pilecką odbyło się w Stargardzkim Centrum Kultury. Władze 
województwa reprezentowali: Wicemarszałek Olgierd Kustosz, Członek Zarządu Woje-
wództwa Stanisław Wziątek oraz Wiceprzewodniczący Sejmiku Zachodniopomorskiego 
Marcin Przepióra.
Warto podkreślić, że Gmina Kobylanka po raz czwarty otrzymała środki na moderni-

zację infrastruktury sporto-
wej. Dzięki temu udało się 
już zainstalować studnie przy boiskach w Reptowie i Niedźwiedziu, 
odnowić salę gimnastyczną w Szkole Podstawowej w Kobylance, za-
montować trybuny i boksy dla zawodników oraz system nawadniania 
boiska w Reptowie. 
Wszystkie pozyskane środki podnoszą standard gminnych obiektów 
sportowych i sprawiają, że użytkownicy – najczęściej dzieci i mło-
dzież – mogą spędzać czas, rozwijać swoje pasje sportowe i trenować 
w lepszych warunkach.

Kolejne fundusze
na infrastrukturę sportową pozyskane
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Szanowni Państwo,
 Tym razem poruszę dwa tematy wodno-ściekowe, któ-
re w ostatnich tygodniach i miesiącach stały się przedmio-
tem wielu dyskusji i rozważań.

Problemy z wodą
 Lato jeszcze się na dobre nie zaczęło, a już mamy suszę. 
Od kilku tygodni w naszej gminie, podobnie jak w wielu 
regionach Polski, nie padał większy deszcz. Krótkotrwałe 
opady lub gwałtowne ulewy nie rozwiązują problemu, po-
nieważ nie nawilżają gleby wystarczająco.
 W tej sytuacji znacząco wzrasta zapotrzebowanie na 
wodę z sieci wodociągowej. I kiedy zdarzyło się wiele gorą-
cych dni, pojawiły się problemy – zwłaszcza w Kobylance, 
Reptowie, Motańcu i Niedźwiedziu. Bywały przerwy w do-
stawie wody albo jej ciśnienie pozostawiało wiele do ży-
czenia.
 Obserwujemy te problemy i jesteśmy w stałym kontak-
cie z Wodociągami Zachodniopomorskimi, które zarządza-
ją siecią. Okazuje się, że w niektórych porach doby (zwłasz-
cza w godzinach wieczornych i porannych) pobór wody był 
pięciokrotnie (!) wyższy niż normalnie.

Modernizacja hydroforni
 W ramach inwestycji przebudowy wodociągu na odcin-
ku Reptowo-Niedźwiedź została zmodernizowana hydro-
fornia w Kobylance poprzez zainstalowanie nowych pomp, 
które wpompowują wodę do sieci dla wspomnianych wy-
żej miejscowości. W przeszłości w upalne dni do Niedźwie-
dzia woda praktycznie nie dopływała, a więc po przebu-
dowie jest tak, jakbyśmy jednorazowo przyłączyli kilkuset 
nowych odbiorców – dlatego nowe pompy są niezbędne, 
aby zdołały pobierać więcej wody ze zbiorników i tłoczyć ją 
dalej do sieci.
 Jednak przy tak dużym poborze jak ostatnio te zbior-
niki są bardzo szybko opróżniane. A do zbiorników woda 
dopływa jedną główną magistralą od Morzyczyna do Ko-
bylanki – nie dość, że o średnicy raczej wymagającej już 
powiększenia, to jeszcze leżącej w prywatnych działkach 
(przy ul. Magellana w Kobylance). Próbowałam wprowa-
dzić tę inwestycję do budżetu w poprzednich latach, zo-
stał zrobiony projekt (za co radni większościowi złożyli na 
mnie skargę do rzecznika dyscypliny finansów publicznych 
i procesowali się z Regionalną Izbą Obrachunkową w są-
dzie). Tłumaczyłam radnym potrzebę realizacji tego zada-
nia, przede wszystkim z uwagi na położenie gminnej sieci 
w prywatnych gruntach, ale też zaplanowane w projekcie 
zwiększenie średnicy rurociągu. Bez rezultatu. 

 Tuż po odbiorach technicznych inwestycji przebudowy 
wodociągu do Niedźwiedzia wspominałam na sesji, że ta 
magistrala może okazać się „wąskim gardłem”. I niestety, 
prawdopodobnie ten scenariusz się sprawdza. Możliwe 
też, że będzie potrzebne dostawienie trzeciego zbiornika 
– choć jeśli pobór wody będzie zbyt duży, to i tak wszystkie 
zbiorniki będą się szybciej opróżniały niż napełniały.

Susze będą coraz większe
 Naukowcy alarmują, że pustynnienie dotyka już ¼ na-
szego globu. Polska także znajduje się w strefie zagrożenia, 
a susza nawiedza nas od kilku lat i to coraz bardziej do-
tkliwie, powodując degradację ekosystemu i straty w rol-
nictwie. Oszczędzanie wody, odzyskiwanie deszczówki i jej 
gromadzenie, urządzanie kwietnych łąk, które dużo lepiej 
magazynują wodę – wszystko to staje się kwestią niezwykle 
istotną. Powinniśmy zacząć zwracać na to większą uwagę, 
bo podziemne źródła też nie są przecież nieograniczone.

Kontrola szamb i przydomowych oczyszczalni
 W bieżącym numerze znajduje się artykuł na temat 
kontroli umów i rachunków za odbiór ścieków z szamb 
i przydomowych oczyszczalni. Przeczytacie tam Państwo 
informacje dotyczące podstaw prawnych, harmonogramu, 
wymaganych dokumentów itp., natomiast tutaj chciała-
bym skupić się na innym aspekcie związanym z wywozem 
nieczystości – a mianowicie cenami oferowanych usług.

Kto decyduje o stawkach i jakie one powinny być?
 Przede wszystkim przepisy ustawowe nakładają na 
radę gminy obowiązek ustalenia maksymalnych stawek za 
opróżnianie szamb i osadników przydomowych. Następnie 
przedsiębiorcy muszą się do tych stawek stosować – co 
oznacza, że nie mogą zażądać wyższej opłaty niż przewidu-
je uchwała. A gmina tę zgodność również musi kontrolo-
wać.
 Z pozoru sprawa wydaje się oczywista: wystarczy 
uchwalić niskie stawki, żeby mieszkańcy mało płacili. Taki 
właśnie tok rozumowania przyjmuje większościowa część 
rady, tłumacząc jeszcze, że uchwalenie wysokich stawek 
spowoduje zmowę przedsiębiorców, którzy będą jedno-
myślnie stosować maksymalne ceny.
 Niestety, nie jest to takie proste. Uchwalenie zbyt ni-
skich stawek spowoduje, że koszty przedsiębiorstw od-
bierających ścieki będą wyższe niż zyski – czyli będzie to 
dla nich całkowicie nieopłacalny biznes. Co wtedy? Po 
prostu nie zaoferują swoich usług na terenie naszej gminy, 
a mieszkańcy nie będą płacili mniej, tylko zostaną z proble-
mem, bo kto odbierze od nich nieczystości?
 Z kolei uchwalenie stawek zbyt wysokich może powo-
dować naturalną chęć przedsiębiorców do podwyższania 
cen usług. Nie uważam, by zaraz miało dochodzić do zmo-
wy, gdyż na tym rynku jest spora konkurencja, ale jednak 
mogłoby to być czynnikiem wpływającym na wzrost.
 Wniosek jest jeden: stawka powinna być wyważona, 
czyli ani zbyt niska, ani zbyt wysoka. Problem polega na 
tym, że trudno znaleźć „złoty środek”. Szczególnie widocz-
ne jest to w przypadku przydomowych oczyszczalni, ponie-
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waż analiza skontrolowanych dotychczas umów i rachun-
ków pokazuje dużą rozpiętość cen, od 300 do nawet 900 zł 
za usługę wywozu. Jeśli wydają się one wysokie, warto 
zaznaczyć, że częstotliwość opróżniania takich instalacji 
waha się od dwóch razy na rok do jednego razu na kilka lat. 
W pierwszym projekcie uchwały zostały zaproponowane 
stawki 60 zł/m3 dla szamb i 120 zł/m3 dla przydomowych 
oczyszczalni. Radni tej uchwały najpierw nie podjęli w ogó-
le, a na kolejnej sesji zmniejszyli stawki do – odpowiednio 
– 50 zł i 100 zł.

Zmiany są niezbędne
 Zarówno sygnały od przedsiębiorców, jak i wnioski wy-
nikające z kontroli wykazywały, że stawki dotyczące przy-
domowych oczyszczalni są zbyt niskie. Przede wszystkim 
często nie wiadomo, ile metrów sześciennych jest wybiera-
ne z osadników, a więc w większości przypadków przedsię-
biorcy pobierają opłatę za usługę, nie zaś w przeliczeniu na 
metry. Potwierdzają to przedstawiane przez mieszkańców 
rachunki i umowy, z których nie wynika ilość metrów. Do-
datkowo pojawił się problem z jakością odbieranych ście-
ków, bo jeśli przekraczają one normy, na przedsiębiorców 
nakładane są kary finansowe przez oczyszczalnię (nawet 
do kilku tysięcy złotych). Zła jakość wynika ze zbyt rzadkie-
go opróżniania zbiornika, a więc koszt kary powinien po-
nieść mieszkaniec, od którego ścieki odebrano. Nierzadko 
jednak przedsiębiorcy mają trudności w odzyskaniu należ-
ności od klienta. 
 Kolejne dwa projekty uchwał z wyższymi stawkami nie 
znalazły aprobaty radnych większościowych, choć obec-
ni na posiedzeniu komisji przedstawiciele przedsiębior-
ców starali się wyjaśnić, z jakimi problemami się stykają. 

W ostatnim projekcie została zaproponowana stawka za 
usługę (a nie jak dotychczas za metr sześcienny) w wyso-
kości do 400 zł oraz pojawił się zapis o możliwości pobrania 
opłaty w przypadku złej jakości ścieków (max. 800 zł).

Co dalej?
 Otrzymujemy coraz częściej od mieszkańców różne 
niepokojące sygnały – np. że kwoty na rachunkach różnią 
się od tych faktycznie przez mieszkańców zapłaconych, że 
są pobierane kaucje, że ścieki są wywożone nie wiadomo 
gdzie zamiast do oczyszczalni, że przedsiębiorcy odmawia-
ją odbioru, bo nie mogą się dogadać z gminą itp. Dotarła 
do mnie także informacja, że rozpowszechniana jest teza 
o odpowiedzialności wójta za niskie stawki i całe zamie-
szanie.
 Otóż nie. Podkreślę to jeszcze raz bardzo wyraźnie: 
stawki uchwala rada gminy. Wójt przedstawia jedynie pro-
jekt uchwały, lecz ostateczna decyzja należy do radnych. 
Warto również ponownie zaznaczyć, że wiele problemów 
bierze się ze zbyt rzadkiego wywozu nieczystości (zwłasz-
cza z szamb), co powoduje złą jakość ścieków. Zapewne 
w wyniku kontroli, które zgodnie z ustawą będą prowadzo-
ne systematycznie, część problemów z czasem zniknie, bo 
wzrośnie świadomość społeczna w zakresie częstotliwości 
opróżniania szamb.  
 Na czerwcowej sesji pojawił się kolejny projekt uchwały 
zmieniającej stawki za wywóz nieczystości. Niestety więk-
szościowa część rady go odrzuciła, więc nadal obowiązuje 
uchwała z lutego, ze stawkami 50 i 120 zł – zbyt niskimi 
i powodującymi wiele zamieszania.

Julita Pilecka
Wójt Gminy Kobylanka

Remont świetlicy w Bielkowie zakończony
Historia modernizacji świetlicy 
w Bielkowie jest bardzo długa, 

ale na szczęście zakończyła się happy 
endem. Dokumentacja projektowa 
tego zadania gotowa była już w 2017 
roku. Niestety w poprzedniej kaden-
cji ani wójt, ani Rada Gminy nie zde-
cydowali się wykorzystać gotowego 
projektu i nie zostały podjęte żadne 

prace inwestycyjne. Sytuacja uległa zmianie 
dopiero w obecnej kadencji. Całkowity koszt 
realizacji tego zadania wyniósł ostatecznie ok. 
718 tys. zł. Prace były prowadzone etapami od 
2019 roku. W pierwszej kolejności wybudowa-
no nową kotłownie gazową oraz wymieniono 
instalacje c.o. (koszt ok. 170 tys. zł). Następny 
etap to wymiana instalacji elektrycznej i re-
mont kuchni oraz zakup niezbędnego wypo-

sażenia (koszt ok. 162 tys. zł). 
Kolejnym etapem było wyko-
nanie wentylacji oraz remont 
sali głównej (koszt ok. 165 
tys. zł). Ostatnim etapem było 
wykonanie remontu drugiej 
części świetlicy, czyli przygo-
towanie małych sal (w prawej 
od wejścia części budynku) oraz budowa nowych toalet (koszt 
221 tys. zł).  
Inwestycja jest zakończona. Dokonano także odbioru inwesty-
cji, więc teraz zmodernizowana świetlica może w całości służyć 
mieszkańcom. 
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Podsumowanie realizacji zadań
w ramach funduszy sołeckich w roku 2022

Fundusz sołecki to środki wyodrębnione z budżetu gminy, o których przeznaczeniu decydują mieszkańcy poprzez 
głosowanie na zebraniach wiejskich. W roku 2022 mieszkańcy Gminy Kobylanka zadecydowali o przeznaczeniu 

pieniędzy z funduszu soleckiego na łączną kwotę 382 553,63 zł. W roku 2021 kwota ta była niższa o 40 817,12 zł. Wyso-
kość budżetu dla poszczególnych sołectw wyliczana jest zgodnie z wytycznymi zawartymi w ustawie o funduszu sołeckim, 
czyli wg wzoru. Brane są pod uwagę dane dotyczące liczby stałych mieszkańców sołectwa oraz wykonane dochody gminy. 
Przedsięwzięcia realizowane z funduszu sołeckiego muszą spełniać trzy kryteria: są zadaniami własnymi gminy, służą po-
prawie warunków życia mieszkańców oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy. W poniższej tabeli znajdują się informa-
cje na temat kwot wydanych przez poszczególne sołectwa naszej gminy.

Wydana kwota Opis zrealizowanego zadania

1

Bielkowo

Utrzymanie majątku komunalnego 3900,59 zł Usługa koszenia, zakup farby, pędzli, oleju, żyłki, paliwa.
Zagospodarowanie terenu, gdzie 
znajduje się boisko wielofunkcyjne 19 828,18 zł 80 m2 kostki brukowej pod wiatą.

Impreza integracyjna 2967,93 zł Art. spożywcze i przemysłowe. Dmuchany plac zabaw, animacje dla dzieci.
Zakup stołów do świetlicy 6629,70 zł 7 stołów do świetlicy
RAZEM 33 326,40 zł

2

Cisewo

Utrzymanie majątku komunalnego 782,31 zł Zakup roślin, ziemi do kwiatów, paliwa, oleju, worków, szczotki.

Inwestycje 18 650,00 zł Ogrodzenie placu zabaw.
Opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego.

Kultura, promocja i integracja 2 498,69 zł Bilety do kina, gry, zabawki, art. do paczek dla dzieci.
RAZEM 21 923,00 zł

3

Jęczydół

Bieżące utrzymanie majątku
komunalnego 5 000,00 zł Usługa koszenia, paliwo, żwir, siatka na obręcz.

Inwestycje i nakłady inwestycyjne 17 120,57 zł Wylanie posadzki na placu zabaw oraz kontener blaszany, stacja rowerowa.
Kultura, turystyka, sport, imprezy 
integracyjne 8 000,00 zł Animacje dla dzieci, kino, teatr, oprawa muzyczna imprez.

Art. spożywcze i przemysłowe, gry i zabawki.
RAZEM 30 120,57 zł

4

Kobylanka

Utrzymanie czystości i estetyki wsi 7 997,86 zł Sprzątanie i porządkowanie terenów, zakup 14 koszy met., zakup roślin, ziemi, pa-
liwa.

Zakup wyposażenia placu zabaw 
przy SP w Kobylance 35 096,50 zł Ekologiczny plac zabaw

Imprezy okolicznościowe 
i integracyjne 18 000,00 zł

Organizacja:
- Dni Kobylanki, Dnia sąsiada,
- Dnia Ziemniaka,
- Mikołajek
- Zajęć dla młodzieży i seniorów

RAZEM 61 094,36 zł

5

Kunowo

Utrzymanie terenów komunalnych 12 023,52 zł Usługa koszenia, paliwo, olej, rośliny ozdobne, gabloty informacyjne.
Zakup kosiarki 1 995,48 zł Zakup kosiarki
Odnowienie tablicy sołeckiej 2 700,00 zł Usługa renowacji tablicy sołeckiej.
Dofinansowanie grantu sołeckiego 
– projekt parku 2 500,00 zł Projekt parku.

Dofinansowanie OSP oraz
SP w Kunowie 10 497,98 zł Zakup odzieży p.poż.

Zakup komputerów.

Imprezy integracyjne 6 992,83 zł Imprezy: Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Animacje dla dzieci, dmuchany plac zabaw, 
wata cukrowa, art. spożywcze i przemysłowe, dekoracyjne, kabiny TOI TOI.

RAZEM 36 719,00 zł
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6
 

Morzyczyn - Zieleniewo

Utrzymanie majątku komunalnego 11 293,27 zł Zakup: odkurzacza spalinowego, paliwa, środków czystości, art. gospodarczych, 
usługa koszenia i porządkowania terenów komunalnych.

Wyposażenie świetlicy
i terenu wokół świetlicy 37 096,48 zł Wyposażenie placu zabaw, zakup roślin, modernizacja domku KGW, sztućce i ob-

rusy do świetlicy.

Organizacja imprez 12 697,37 zł Organizacja: Dnia Kobiet, Niepodległości, Mikołajek. Kino, oprawa muzyczna im-
prez. Słodycze, zabawki.

RAZEM 61 087,12 zł

7

Motaniec

Utrzymanie majątku komunalnego 4 500,00 zł Zakup dmuchawy, zamiatarki, art. gospodarczych, oleju, paliwa, usługa wywozu 
liści.

Doposażenie sołectwa 14 937,81 zł Zjazd linowy, sitaka wielofunkcyjna.

Kultura i promocja 5 000,77 zł Dmuchany plac zabaw, oprawa muzyczna, odwiedziny z alpakami, światłogień. Art. 
spożywcze i przemysłowe.

RAZEM 24 438,58 zł

8

Niedźwiedź

Utrzymanie majątku komunalnego 8 599,98 zł Umowy na: sprzątanie świetlicy oraz koszenie terenów komunalnych. Wyposaże-
nie świetlicy.

Dni Niedźwiedzia oraz pozostałe 
imprezy integracyjne, zajęcia
dla dzieci.

25 123,32 zł
Dmuchany plac zabaw, animacje i warsztaty dla dzieci. Usługi cateringu, oprawa 
muzyczna, gry, zabawki, ozdoby choinkowe, paczki na Mikołaja, zakup odzieży dla 
MDP, wynajem kabiny TOI TOI

Zakup blaszaka na sprzęt wiejski 2 500,00 zł Zakup garażu
RAZEM 36 223,30 zł

9

Rekowo

Utrzymanie majątku komunalnego 1 370,74 zł Naprawa kosiarki, zakup paliwa i materiałów do eksploatacji.
Zakup zamiatarki i osłon wiaty 11 195,99 zł Zakup: zamiatarki i osłon wiaty.
Kultura i promocja 3 961,40 zł Dmuchany zamek, fartuchy, słodycze, owoce.
RAZEM 16 528,12 zł

10

Reptowo

Utrzymanie terenów komunalnych 7 096,50 zł Usługa koszenia, odkurzacz wodny, gofrownica, opierzenie OSP, cement, paliwo, 
środki czystości, kwiaty.

Inwestycje przy placu zabaw 23 378,00 zł Trampolina, huśtawka ze ścianką. 

Kultura i promocja 28 622,00 zł Imprezy okolicznościowe: przedstawienie teatralne, warsztaty i animacje dla dzie-
ci, kino plenerowe, koncert i oprawy muzyczne. Usługa ochrony, art. spoż. i przem.

Dotacja dla OSP Reptowo 1 999,99 zł Odzież, prądownice.
RAZEM 62 094,36 zł

Jak wynika z powyższych danych, większość pieniędzy z funduszy sołeckich została przeznaczona na inwestycje – ok. 50% 
wszystkich środków. Aż w 7 sołectwach były to największe wydatki (Bielkowo, Cisewo, Jęczydół, Kobylanka, Morzyczyn
-Zieleniewo, Motaniec i Rekowo). Drugie miejsce zajęły wydatki na imprezy kulturalne i integracyjne – ok. 30 % wszystkich 
środków. Dla 2 sołectw (Niedźwiedź i Reptowo) ta kategoria miała priorytet. Pozostałe środki – ok. 16% - zostały wydane 
na utrzymanie terenów komunalnych w obrębie sołectw oraz na datacje – ok. 4%. 

Fundusz sołecki to jedna z możliwości jaką mają mieszkańcy, aby realnie wpływać na najbliższe otoczenie. Wystarczy 
uczestniczyć w zwoływanych zebraniach wiejskich, gdzie są zgłaszane i głosowane propozycje przeznaczenia środków. 
Informacje o zwoływanych zebraniach ukazują się na stronie internetowej gminy www.kobylanka.pl oraz są zamieszczane 
na tablicach informacyjnych w sołectwach. W związku z terminami narzuconymi przez ustawę o funduszach sołeckich, 
zebrania dotyczące przesunięć środków między zadaniami w roku bieżącym oraz ustalanie zadań na kolejny rok, odbywają 
się najczęściej we wrześniu, o czym również warto pamiętać. 

Wydawca: Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance
Redaktor Naczelny: Tomasz Skirzyński

Nakład: 2200 egz. 
Redakcja „Nasza Gmina”, ul. Jeziorna 6, 73-108 Kobylanka

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
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PROJEKT ,,MIEDWIE LAKE
AS A SOURCE OF LIFE’’

Jestem przekonana, że wiele osób zastanawiało się; 
Czym tak naprawdę jest ten projekt? Przez ponad 

miesiąc można było ujrzeć uczestników projektu rozma-
wiających z ważnymi osobistościami oraz zbierających 
materiały do projektu, które 
można byłoby w nim wyko-
rzystać.
 Otóż, projekt ,,Miedwie 
Lake as a source of life’’ zo-
stał zgłoszony do międzyna-
rodowego konkursu STEM 
‒ Science, Technology, Engi-
neering, Mathematics ‒ któ-
ry wdraża Cele Zrównoważo-
nego Rozwoju ONZ. Jednak czym są owe Cele?
 Cele Zrównoważonego Rozwoju to inaczej plan działa-
nia na rzecz przemian i zmian na świecie, w którym potrze-
by obecnego pokolenia mogą być zaspokojone 
w sposób zrównoważony, bez zbędnego zanie-
czyszczania środowiska oraz z myślą o przyszłych 
pokoleniach. 
 Uczestnicy projektu uczestniczyli w spotka-
niach z wieloma ważnymi osobistościami, w tym 
z panią Julitą Pilecką ‒ Wójt Gminy Kobylanka, 
dzięki której zdecydowali, by tematem ich pro-
jektu było… Jezioro Miedwie. Uczniowie odwie-
dzili również Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. Zakład produkcji wody Miedwie, gdzie 
dowiedzieli się m.in. jak oczyszczana jest woda 
z jeziora. Uczestnicy mieli również możliwość 
przeprowadzenia badań wody z dopływów jezio-
ra i z pomocą pań z laboratorium je wykonali. 
 Również młodsi na tym skorzystali. Przeprowadzone 
zostały warsztaty wodne dla uczniów oddziału przedszkol-
nego oraz eksperymenty dla klas 1‒3, które zostały wykonane 
przez klasę piątą. 
 Podczas projektu pojawiła się również możliwość ćwicze-
nia języka angielskiego m.in. podczas wykładu profesora hy-

drologii z uniwersytetu w Ho-
landii. Jednak nie tylko przy 
tym przydał się język obcy. 
Wszystkie materiały musiały 

zostać przetłumaczone 
na angielski, co nie sta-
nowiło problemu dla 
uczestników projektu. 
 Dnia 20 czerwca 2023 roku odbyła się konferencja 
podsumowująca owy projekt. Na konferencji po-
jawiły się takie osobistości jak: pani Wicewójt, Ire-
na Rybarczyk, panią dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Kobylance, Grażynę Wiśniowską, dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Reptowie, pana Tomasza Korczyń-

skiego oraz dyrektora Szkoły Podstawowej w Kunowie, 
pana Mariusza Nosala. Zagościły u nas również panie z la-
boratorium w Zakładzie Produkcji Wody w Żelewie.  

Uczestnicy projektu przedstawili zebrane 
materiały w postaci prezentacji i fascynu-
jących wypowiedzi, które ciekawiły gości. 
Podczas konferencji, Jezioro Miedwie zo-
stało przedstawione z różnych stron. Zo-
stało przedstawione w liczbach ‒ przed-
stawiono również co jest warte uwagi 
oraz jakie błędy ‒ z perspektywy uczniów 
‒ zostały popełnione przez człowieka. 
W konferencji brali udział nie tyl-
ko uczestnicy projektu, ale również 
ósmoklasiści ze Szkoły Podstawowej 
w Kobylance, którzy przedstawili swoje 
prezentacje na temat Jeziora Miedwie. 

 Projekt ,,Miedwie Lake as a source of life’’ przedstawił 
nasze jezioro z wielu perspektyw. Uczestnicy projektu wło-
żyli w niego wiele pracy oraz swojego czasu. Projekt został 
zgłoszony do międzynarodowego konkursu STEM,  który 
wdraża Cele Zrównoważonego Rozwoju ONZ wraz z dzie-
więćdziesięcio sekundowym filmikiem, wykonanym przez 
uczniów.

Pola Karpińska
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Majówka na sportowo w Kobylance
Tak jak w poprzednich latach, 
w Kobylance odbyła się Majów-

ka na sportowo. W ramach imprezy 
odbyły się dwa turnieje, czyli: Turniej 
piłki nożnej Młodzików o Puchar Wójta 
Gminy Kobylanka oraz Final tenisowe-
go Turnieju Oldboyów o Puchar Wójta 
Gminy Kobylanka. Rozgrywki piłkarskie 
odbywały się na boisku przy Szkole 
Podstawowej w Kobylance. Pierwsze 
miejsce zajęła Grupa Młodsza z SP 
w Kobylance, drugie miejsce wywal-
czyła Grupa Starsza z SP w Kobylance, 
a trzecie miejsce przypadło reprezen-
tantom Wichra Reptowo.

 Final turnieju tenisowego zo-
stał rozegrany na terenie przy CKiR 
w Kobylance. Uczestnicy zmierzyli 
się w grze podwójnej. I miejsce za-
jęli Mirosław Górniak i Józef Kucwaj, 
II miejsce zdobyli Henryk Andrzejczak 
i Ryszard Sibilski, a III miejsce zajęli 
Mirosław Żwierełło i Ryszard Sibilski.
 Po rozgrywkach sportowych przy-
szedł czas na gry i zabawy zorganizo-
wane przez zespół CKiR. Na przyby-
łych mieszkańców tradycyjnie czekał 

również poczęstunek przygotowany 
przez KGW w Kobylance. Na wysoko-
ści zadania stanęli również Druhowie 
z OSP Kobylanka, którzy wszystkim za-
interesowanym dali szanse sprawdzić 
się w roli strażaka gaszącego pożar. 
 Na zakończenie festynu przyjecha-
li zaprzyjaźnieni Herleyowcy, którzy 
najpierw zrobili sporo hałasu, a póź-
niej wszystkim zainteresowanym po-
zwalali podziwiać ich maszyny.  
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Bieg Lata w Morzyczynie
Początek czerwca, to okres kiedy 
w Morzyczynie zbierają się fani bie-

gania. A to wszystko za sprawą Biegu Lata, 
który jest częścią Grand Prix Stargardu 
Cztery Pory Roku. Głównym organizatorem 
wydarzenia jest Stargardzki Klub Lekkoatle-
tyczny. Start i meta zlokalizowane są przy 
amfiteatrze w Morzyczynie. Dorośli ścigali 
się na dystansie 5 km, zaś dzieci w zależ-
ności od rocznika miały do pokonania trasę 
500 m, 600 m lub 1000 m. Organizatorzy 
pamiętali także o osobach uprawiających 
Nordic Walking, które mogły się sprawdzić 
na trasie mierzącej 3,5 km. 

fot. Paweł Zdziech Showfoto

I. Bieg 5 km kobiet:
 Bożena Szubert – I miejsce
 Aneta Szar – II miejsce
 Iza Tews – III miejsce
  
II. Bieg 5 km mężczyzn:
 Grzegorz Terlikowski – I miejsce
 Marcin Organka – II miejsce
 Sebastian Łukaszewski – III miejsce
  
III. Bieg 500 m dziewczęta (roczniki 
2014-2016)
 Tosia Wołoszyn - I miejsce
 Ines Lewandowska – II miejsce
 Zuzanna Szmit – III miejsce
  
IV. Bieg 500 m chłopcy (roczniki 2014-
2016)
 Filip Jakubowski – I miejsce
 Julian Polak – II miejsce
 Ignacy Laskowski – III miejsce

V. Bieg 600 m dziewczęta (roczniki 2012-
2013)
 Zuzanna Jabłońska – I miejsce
 Maria Ardowska - II miejsce
 Weronika Trzeciak - III miejsce
  
VI. Bieg 600 m chłopcy (roczniki 2012-
2013)
 Tomasz Królikowski – I miejsce
 Karol Zdziebko – II miejsce
 Karol Puchała – III miejsce
VII. Bieg 600 m dziewczęta (roczniki 
2009-2010)
 Hanna Subocz – I miejsce
 Daria Kochanowska – II miejsce
 Michalina Rogozińska – III miejsce
 
VIII. Bieg 600 m dziewczęta (roczniki 
2010-2011)
 Alicja Gebel – I miejsce
 Iga Błoch – II miejsce
 Maja Wołoszyn – III miejsce

X. Bieg 600 m chłopcy (roczniki 2010-
2011)
 Kornel Kopryna – I miejsce
 Miłosz Klof – II miejsce
 Jan Duniecki – III miejsce
 
X. Bieg 1000 m dziewcząt (roczniki 
2008-2009)
 Zuzanna Chabelska – I miejsce
 
XI. Bieg 1000 m chłopców (roczniki 
2008-2009)
 Mateusz Walas – I miejsce
 Filip Bąk – II miejsce
  
XII. Nordic Walking 3,5 km kobiet
 Julia Trzeciak – I miejsce
 Joanna Suleja – II miejsce
 Monika Bogdał – III miejsce
  
XIII. Nordic Walking 3,5 km mężczyzn
 Ariel Langner – I miejsce
 Krzysztof Trojanowski – II miejsce
 Konrad Stelmach – III miejsce 

PONIŻEJ LISTA LAUREATÓW NA POSZCZEGÓLNYCH DYSTANSACH:

fot. Paweł Zdziech Showfoto

fot. Paweł Zdziech Showfoto
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Festyn na 4 Łapy
17 czerwca na terenach rekreacyjnych 
w Zieleniewie – dawny Camping 104 

- odbył się festyn charytatywny, podczas któ-
rego zbierane były środki na podopiecznych 
Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt prowadzonego 
przez Towarzystwo Opieki 
Nad Zwierzętami – Oddział 
w Kiczarowie. Na przyby-
łych gości czekało mnóstwo 
atrakcji. Był dmuchany plac 
zabaw, malowanie buzi, 
bańki mydlane, gry, zabawy 
i animacje dla najmłodszych i nieco starszych. 
Na miejscu były Druhny i Druhowie z OSP w Ko-
bylance i Reptowie. Tradycyjnie nie mogło za-
braknąć smakowitości przygotowanych przez 
Spółdzielnie Socjalną Miedwie, która tym razem 
serwowała wspaniałą zupę pomidorową i z so-
czewicą, pieczone kiełbaski oraz kaszankę. Na 
koneserów słodkości czekały wspaniałe ciasta, 
kawa, herbata i kompot z rabarbaru. Wszystkie 
atrakcje oraz przekąski były bezpłatne, a chętni 
mogli wrzucić do pusz-
ki datki na Schronisko. 
W przerwie między 
zabawami głos zabrali 
przedstawiciele TOZ w 
Kiczarowie, którzy przy-
pomnieli podstawowe 
zasady opieki nad zwie-
rzętami. Opowiedzieli 
również jak wygląda procedura adopcyjna. 
Organizatorzy, czyli Spółdzielnia Socjalna Miedwie oraz 

Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance dziękują 
wszystkim uczestnikom za przybycie i wsparcie „braci 
mniejszych”, czyli zwierząt przebywających w schro-
nisku. Partnerami wydarzenia byli: BISSA, Spiżarnia 

Dominika, MyButik Paulina Sta-
wiarska, Szkoła Podstawowa 
w Reptowie, Ośrodek Wsparcia 
Ekonomii Społecznej dla regio-
nu stargardzkiego, Fundacja 
Rewelacja, 24 Wielopoziomowa 
Drużyna Harcerska „Północ”. 
OSP Kobylanka, OSP Reptowo, 
Fundacja Uwierzyć w Siebie oraz 
Towarzystwo Opieki nad Zwie-
rzętami – Oddział Kiczarowo. 
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Co zrobić, aby płacić mniej za ogrzewanie domu?
Poprzedni, 2022 r. ze względu na niezależną od Nas wszystkich sytuację geopolityczną, przyniósł szereg negatywnych skut-
ków, również w zakresie dostępności i kosztów energii. 
 Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego roku, już teraz zastanawia się co zrobić aby 
kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez przepłacania.
Jest na to sposób. 
 Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, który oferuje nie tylko bezzwrotne wsparcie finansowe przyznawane 
przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW). Inwestycja, którą możesz sfinanso-
wać z Programu pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia energii przy utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu cieplnego 
w domu, a przy tym przyniesie niższe rachunki za ogrzewanie.
 Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na docieplenie ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalowanie 
wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca na paliwo stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które zuży-
wa mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela, a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza.
 Ciepły, bezpieczny dom to podstawa dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej wraz z wfośigw przygotował na 2023 r. ważne zmiany w Programie, dzięki którym możesz otrzymać nawet do 
136 tys. zł dofinansowania. Tak wysokie bezzwrotne wsparcie możliwe jest obecnie z uwagi na podniesienie poziomów 
dotacji na poszczególne elementy termomodernizacji.
 Zanim przystąpisz do programu, warto jest wykonać audyt energetyczny, to dokument opracowany przez specjalistę, 
który pokazuje co w domu należy docieplić, zainstalować i wymienić w ramach termomodernizacji, aby była ona kom-
pleksowa. Taka kompleksowa termomodernizacja umożliwia otrzymanie najwyższej dotacji, a później płacenie niższych 
rachunków.
 Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód nie przekracza 135 tys. zł.
 Już dziś zainteresuj się programem Czyste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas na złożenie wniosku, znalezienie wykonawcy 
i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym
 Na swoje pytania znajdziecie Państwo odpowiedź na stronie czystepowietrze.gov.pl, np. w nagraniach i prezentacjach Akademii 
Czystego Powietrza. 
 O Program możesz dopytać w naszym Urzędzie Gminy, w punkcie konsultacyjno – informacyjnym. Tutaj otrzymasz 
wsparcie w przygotowaniu i złożeniu wniosku do programu Czyste Powietrze. 
 Co zrobić, aby rachunki za ogrzewanie zamiast rosnąć – malały?
 Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z programem Czyste Powietrze, który znacznie poprawi warunki życia i zdrowia Twojej 
rodziny! 

Regionalne Centrum Kryzysowe
 Powiat Stargardzki  realizuje projekt pn. „Regionalne 
Pogotowie Kryzysowe” finansowany ze środków Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Zachodnio-
pomorskiego 2014-2020, Osi priorytetowej VII Włączenie 
społeczne, Działania 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecz-
nych świadczonych w interesie ogólnym.
 Celem projektu jest objęcie wsparciem osób/grup do-
świadczających sytuacji kryzysu psychologicznego zagrożo-
nych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym poprzez 
zapewnienie wysokiej jakości usług wsparcia z zakresu 
wczesnej interwencji psychologicznej i psychoedukacji. 
 Utworzony w ramach projektu Punkt Regionalnego Cen-
trum Kryzysowego, zlokalizowany jest przy ul. Składowej 2a 

Informacje z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Stargardzie (budynek B) wejście od strony ZUS. Punkt re-
alizuje zadania w obszarze poradnictwa i wsparcia z zakresu 
wczesnej interwencji psychologicznej i psychoedukacyjnej 
dla osób/grup w trakcie i po kryzysie psychicznym lub znaj-
dującej się w innej sytuacji kryzysowej. W Punkcie RCK dla 
osób oczekujących wsparcia i pomocy czekają specjaliści 
interwencji kryzysowej, m.in. psycholog, pedagog, którzy 
udzielają wsparcia stacjonarnie w siedzibie Punktu RCK jak 
i mobilnie w miejscu pobytu beneficjenta. 
 Ponadto w ramach Punktu Regionalnego Centrum Kry-
zysowego w Stargardzie funkcjonuje Klub Samopomocy. 
Spotkania w Klubie odbywają się w formie cotygodniowych 
spotykań zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem 
i panelem tematycznym. Spotkania w Klubie adresowane 
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specjalistę, który pokazuje co w domu należy docieplić, zainstalować i wymienić w ramach termomodernizacji, 
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i prezentacjach Akademii Czystego Powietrza.  

O Program możesz dopytać w naszym Urzędzie Gminy, w punkcie konsultacyjno – informacyjnym. Tutaj 
otrzymasz wsparcie w przygotowaniu i złożeniu wniosku do programu Czyste Powietrze.  

Co zrobić, aby rachunki za ogrzewanie zamiast rosnąć – malały? 

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z programem Czyste Powietrze, który znacznie poprawi warunki życia i 
zdrowia Twojej rodziny!  

Gminny punkt konsultacyjno – informacyjny programu Czyste Powietrze działa w Urzędzie Gminy Kobylanka 
w każdy wtorek (godz. 11 – 17) i środę (godz. 11 – 15).  

Zapraszamy!  

                       

 

 

Co zrobić, aby płacić mniej za ogrzewanie domu? 
Poprzedni, 2022 r. ze względu na niezależną od Nas wszystkich sytuację geopolityczną, przyniósł szereg 
negatywnych skutków, również w zakresie dostępności i kosztów energii.  

Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego roku, już teraz zastanawia się co 
zrobić aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez przepłacania. 

Jest na to sposób.  

Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, który oferuje nie tylko bezzwrotne wsparcie finansowe 
przyznawane przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW). Inwestycja, 
którą możesz sfinansować z Programu pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia energii przy utrzymaniu 
bezpieczeństwa i komfortu cieplnego w domu, a przy tym przyniesie niższe rachunki za ogrzewanie. 

Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na docieplenie ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, 
zainstalowanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca na paliwo stałe na nowe, 
efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela, a przy tym emituje 
mniej zanieczyszczeń do powietrza. 

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej wraz z wfośigw przygotował na 2023 r. ważne zmiany w Programie, dzięki którym możesz 
otrzymać nawet do 136 tys. zł dofinansowania. Tak wysokie bezzwrotne wsparcie możliwe jest obecnie z 
uwagi na podniesienie poziomów dotacji na poszczególne elementy termomodernizacji. 

Zanim przystąpisz do programu, warto jest wykonać audyt energetyczny, to dokument opracowany przez 
specjalistę, który pokazuje co w domu należy docieplić, zainstalować i wymienić w ramach termomodernizacji, 
aby była ona kompleksowa. Taka kompleksowa termomodernizacja umożliwia otrzymanie najwyższej dotacji, 
a później płacenie niższych rachunków. 

Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód nie przekracza 135 tys. zł. 

Już dziś zainteresuj się programem Czyste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas na złożenie wniosku, znalezienie 
wykonawcy i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym 

Na swoje pytania znajdziecie Państwo odpowiedź na stronie czystepowietrze.gov.pl, np.  w nagraniach 
i prezentacjach Akademii Czystego Powietrza.  

O Program możesz dopytać w naszym Urzędzie Gminy, w punkcie konsultacyjno – informacyjnym. Tutaj 
otrzymasz wsparcie w przygotowaniu i złożeniu wniosku do programu Czyste Powietrze.  

Co zrobić, aby rachunki za ogrzewanie zamiast rosnąć – malały? 

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z programem Czyste Powietrze, który znacznie poprawi warunki życia i 
zdrowia Twojej rodziny!  

Gminny punkt konsultacyjno – informacyjny programu Czyste Powietrze działa w Urzędzie Gminy Kobylanka 
w każdy wtorek (godz. 11 – 17) i środę (godz. 11 – 15).  

Zapraszamy!  

Gminny punkt konsultacyjno – informacyjny programu Czyste Powietrze działa w Urzędzie Gminy Kobylanka
w każdy wtorek (godz. 11 – 17) i środę (godz. 11 – 15). 

Zapraszamy! 
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są do osób doświadczających kryzysów zdrowotnych 
(Klub Samopomocy pn. kryzys zdrowia) oraz do ro-
dziców/opiekunów dzieci i młodzieży, którzy do-
świadczają kryzysów wychowawczych, rozwojowych 
(Klub Samopomocy pn. rodzina w kryzysie). Harmo-
nogram spotkań w Klubie oraz więcej informacji na 
stronie www.powiatstargardzki.pl 
 Zatem, jeśli w Państwa otoczeniu pojawiają się 
osoby, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, 
pozostają w poczuciu sytuacji bez wyjścia, czekamy 
na kontakt osobisty w siedzibie RCK lub telefoniczny 
pod nr 531 248 692/ 531 248 496 lub emailem rck@
powiatstaragrdzki.pl w godzinach od 8.00 do 20.00 
od poniedziałku do piątku.

Klub Samopomocy pn. kryzys zdrowia
gdzie przedstawiamy  perspektywy lepszego pozna-
nia i zrozumienia indywidualnych procesów zmaga-
nia się z obciążeniem choroby, niepełnosprawności 
oraz możliwości przezwyciężania kryzysów zdro-
wotnych. Adresowane do osób doświadczających 
dezorganizacji i braku równowagi psychicznej, prze-
żywające lęk i  wysoki stan napięcia emocjonalnego 
w następstwie odczuwania rozmaitych schorzeń, 
postawionej diagnozy w wyniku choroby lub naby-
tej niepełnosprawności lub też wywołanych trauma-
tycznymi przeżyciami.

Klub Samopomocy pn. rodzina w kryzysie
gdzie przekazujemy informacje i umiejętności efek-
tywnego sposobu kontaktowania się z dziećmi, co 
ułatwia rozwiązywanie kryzysów wychowawczych 
w rodzinie oraz zabezpieczy dzieci przed różnymi za-
grożeniami. Wskazujemy i wzmacniamy umiejętno-
ści konkretnych sposobów dobrego postępowania 
z dziećmi.  A przed wszystkim tworzymy przestrzeń 
dla rozmów i wymiany doświadczeń, emocjonalnego 
wsparcia i pomoc w radzeniu sobie z przeżywanymi 
trudnościami. Adresowany do rodziców/opiekunów 
dzieci i młodzieży, którzy: 
- chcą budować szczęśliwe relacje ze swoimi dziećmi,
- nie wiedzą jak dotrzeć do swojego dziecka a jed-
nocześnie czują, że to co robią oddala ich od siebie, 
-chcą zrozumieć swoje emocje i potrzeby,
- chcą wiedzieć „jak mówić i jak słuchać”,
- chcą określić kierunek własnego rozwoju i całej ro-
dziny,
- chcą zrozumieć jakich kryzysów doświadczają dzie-
ci i jakiego wsparcia mogą potrzebować.
 Te i wiele innych wątpliwości lub niepokojących 
sytuacji kryzysowych dotyczących funkcjonowania 
dziecka w różnych obszarach życia, poruszamy na spo-
tkaniach w Klubie Samopomocy. Dostarczymy cennej 
wiedzy na temat prawidłowości rozwojowych, metod 
postępowania z dzieckiem i radzenia sobie z własnymi 
emocjami i przekonaniami w trudnych sytuacjach kry-
zysowych. W ramach klubu przewidziane są spotkania 
dla: rodziców/opiekunów dzieci, dzieci i młodzieży, 
organizowanie grup wsparcia.
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Niektóre bioodpady
znów będą przyjmowane w GPZO

W związku ze zmianami wprowadzonymi podczas 
kwietniowej sesji Rady Gminy w uchwale określają-

cej rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę 
Kobylanka w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen 
za te usługi, od 01.06.2023 r. bioodpady stanowiące czę-

ści roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ponownie będą przyjmowane w Gminny Punkcie Zbiór-
ki Odpadów w Morzyczynie. Koszt oddania odpadów to 
1 zł/kg. W związku z tym po przybyciu do GPZO odpady 
będzie trzeba zważyć w celu ustalenia wysokości opłaty.
Wybierając się z bioodpadami do Gminnego Punktu Zbiór-
ki Odpadów warto pamiętać o kilku rzeczach: 
- do skorzystania z usług GPZO niezbędna będzie indywidu-
alna karta identyfikacyjna;
- bioodpady zapakowane w worki, po zważeniu będzie 
trzeba wysypać do kontenera;
- przywożone gałęzie powinny być pocięte na mniejsze 
części.   
 Przypominamy, iż Gminny Punkt Zbiórki Odpadów mie-
ści się w Morzyczynie przy ulicy Bolesława Chrobrego 15 
i jest czynny: 
- Wtorek: 6:00 -11:00
- Czwartek: 14:00 – 20:00
- Sobota: 8:00 – 15:00

Szamba i przydomowe
oczyszczalnie ścieków do kontroli

Gmina Kobylanka cały czas się rozwija. Zwiększa 
się liczba mieszkańców, budują się nowe domy. 

Wraz z rozbudową poszczególnych miejscowości rozwi-
jana jest również sieć wodociągowo-kanalizacyjna. Nie-
stety nie wszystkie gospodar-
stwa domowe mają możliwość 
podłączenia się do systemu 
kanalizacji sanitarnej. W takim 
wypadku właściciele nieru-
chomości w celu zapewnienia 
utrzymania czystości i porządku 
zobowiązani są do zbudowa-
nia zbiornika bezodpływowego 
dostosowanego wielkością do 
liczy mieszkańców przybywają-
cych na terenie nieruchomości. 
Posiadanie szamba czy przydo-
mowej oczyszczalni ścieków wiąże się z dodatkowymi obo-
wiązkami, które spoczywają na właścicielu bądź zarządcy 
nieruchomości. Pierwszym jest odpowiednia lokalizacja 
zbiornika na posesji. Po wybraniu odpowiedniego miejsca 
właściciele zbiorników bezodpływowych muszą zawrzeć 
umowę z firmą asenizacyjną posiadającą pozwolenie na 
odbiór nieczystości płynnych na terenie Gminy Kobylanka. 
Wykaz takich firm dostępny jest na stronie www.kobylan-
ka.pl w zakładce Dla mieszkańców – gospodarka odpada-
mi. Obecnie można wybierać pośród 12 przedsiębiorców. 

Po zawarciu umowy pozostaje korzystać z usług wybranej 
firmy oraz przechowywać dowody uiszczenia opłaty za wy-
wóz nieczystości. Identycznie sprawa wyglada w przypad-
ku posiadania przydomowej oczyszczalni ścieków. Również 

należy mieć podpisaną umowę 
z firmą asenizacyjną na wywóz 
osadów ściekowych oraz dowo-
dy uiszczania opłat za tę usługę. 
Niezwykle istotne jest, aby 
zbiorniki były regularnie opróż-
niane. Nie można jednoznacz-
nie określić w jakich odstępach 
czasu powinny być wykonywa-
ne te czynności. Zwyczajowo 
przyjmuje się, że szambo po-
winno być opróżniane co 4 – 6 
tygodni, chyba że wcześniej 

zostanie wypełnione. Okres ten wynika z tego, iż po tym 
czasie w zbiorniku zaczynają zachodzić różne procesy che-
miczne i biologiczne, które mogą być niebezpieczne dla 
ludzi i środowiska naturalnego, ponieważ są siedliskiem 
bakterii, wirusów oraz różnych związków toksycznych. 
W związku z tym właściciele zbiorników bezodpływowych 
powinni również kontrolować ich szczelność, aby zawar-
tość nie przesiąkała do ziemi, co spowoduje zanieczysz-
czenie gleby i wód podziemnych. Pomocne w ustalaniu 
szczelności może być porównywanie ilości ścieków zgro-
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Więcej worków
na bioodpady

Z inicjatywy Wójt Julity Pileckiej oraz Klubu 
Radnych „Razem dla Gminy” Rada Gminy Ko-

bylanka zdecydowała o zwiększeniu do 36 sztuk, ilość 
brązowych worków na bioodpady wydawanych miesz-
kańcom w roku 2023. 
Dodatkowe 12 worków właściciele nieruchomosci 
zamieszkałych będą mogli pobrać w Urzędzie Gminy 
Kobylanka, wyłącznie po okazaniu karty identyfika-
cyjnej (plastikowa karta uprawniająca do korzystania 
z Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów w Morzyczynie) 
i pisemnym potwierdzeniu odbioru. 
Warto pamiętać, że zmiana ilości worków nie dotyczy 
nieruchomosci o charakterze rekreacyjno-wypoczyn-
kowym. 
Godziny pracy urzędu:
Poniedziałek: 8.00-16.00
Wtorek-piątek: 7.15. – 15.15

madzonych w zbiorniku ze zużyciem wody. Oczywiście ze 
względów sanitarno-epidemiologicznych absolutnie nie-
dopuszczalne jest wylewanie ścieków na pole, do rowu, 
lasu czy w inne miejsce. Ponad to takie działanie stanowi 
wykroczenie i podlega karze grzywny.  
 Osoby nieregularnie opóźniające swoje szamba powin-
ny się liczyć z dodatkowymi niedogodnościami. Oczyszczal-
nie ścieków zaczęły kontrolować jakość dostarczanych do 
nich odpadów płynnych. Wcześniej kontrole były wyryw-
kowe. Obecnie kontrolowane są praktycznie wszystkie do-
starczane ścieki. W sytuacji przekroczenia przyjętych norm, 
oczyszczalnie ścieków nakładają dodatkowe, które bardzo 
często mogą przekroczyć standardowe koszty wywozu za-
wartości szamba. Takich niespodziewanych kosztów moż-
na uniknąć poprzez regularne opróżnianie zbiorników co 
4 - 6 tygodni, by nie dopuścić do rozpoczęcia procesów 
biologiczno-chemicznych, które mają negatywny wpływ 
na parametry ścieków i generują dopłaty.
 Od 2015 roku Polska powinna spełniać wymogi dyrek-
tywny nr 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków 
komunalnych. Niestety do 2022 r. nie wprowadzono od-
powiednich przepisów, dlatego też Komisja Europejska 
zdecydowała się wnieść sprawę do Trybunału Sprawie-
dliwości Unii Europejskiej w związku z niewypełnianiem 
wymienionej wcześniej dyrektywy, w której zobowiązano 
państwa członkowskie do zapewnienia, aby aglomeracje 
miejskie (miasta oraz miejscowości i tereny zamieszkałe) 
odpowiednio odbierały i oczyszczały ścieki, eliminując lub 
ograniczając w ten sposób wszystkie niepożądane skutki 
z ich uwalnianiem do jednolitych części wód. 
 W efekcie działań Komisji Europejskiej doszło do nowe-
lizacji ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, 
które weszły w życie w sierpniu 2022 r. Nowe przepisy 
nałożyły na gminy nowy obowiązek – przeprowadzenia 

dokładnej ewidencji i powszechnej kontroli wszystkich 
nieruchomości wyposażonych w szamba i przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Gminy na kontrole mają 2 lata i będą 
je cyklicznie powtarzać. W trakcie kontroli sprawdzane są 
umowy z firmą asenizacyjną oraz dokumenty potwierdza-
jące regularne opróżnianie zbiorników. Brak wymaganych 
dokumentów jest podstawą do nałożenia kary grzywny na 
właściciela szamba. Dodatkowo ukarany poniesie koszty 
opróżnienia zbiornika zleconego przez gminę, która w ta-
kiej sytuacji musi się podjąć tego zadania za właściciela. 
Z uwagi na fakt, że kontrole będą się odbywały cyklicznie, 
nie sprawdzi się „metoda” zawierania umowy i zlecania 
wywozu nieczystości tylko wtedy, kiedy jest kontrola, bo 
urzędnicy będą sprawdzali dokumenty od ostatniej kon-
troli. Kary grożą również za utrudnianie lub udaremnia-
nie pracownikom gminy sprawdzenia, czy właściciel ma 
podpisaną umowę na wywóz szamba. Wysokość kary dla 
właściciela nieruchomości wynieść może nawet 5000 zł.  
Karami zagrożone sa również gminy. Jeśli Gmina Kobylanka 
nie przeprowadzi kontroli nieruchomości we wskazanym 
terminie, będzie podlegać sankcjom finansowym. Maksy-
malna kara dla gminy to 50 000 zł.
 Warto pamiętać, że ścieki po oczyszczeniu w oczysz-
czalni trafiają do rzek, jezior czy mórz nad którymi latem 
chętnie spędzamy czas kąpiąc się i odpoczywając czy spo-
żywając złowione w nich ryby. Pamietajmy zatem, że wszy-
scy mamy wpływ na jakość wód i dbajmy o szamba oraz 
przydomowe oczyszczalnie ścieków, bo nasze działanie ma 
wpływ na otoczenie, w którym żyją nasi najbliżsi i my sami.  

ztn.com.pl      darmowapomoc.com.pl

PUNKTY UDZIELANIA NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ I/LUB OBYWATELSKIEJ ORAZ MEDIACJI

Skorzystaj z nieodpłatnych porad prawnych lub
nieodpłatnych porad obywatelskich albo mediacji. 
Postaramy się pomóc i w miarę możliwości znaleźć 
optymalne rozwiązanie. 

ZAPRASZAMY

I OBYWATELSKIE ORAZ MEDIACJA
Nie stać Cię na odpłatne porady prawne?
Masz jakiś problem? 
Nie wiesz jak sobie z nim poradzić?
Potrzebujesz pomocy?

NIEODPŁATNE
PORADY PRAWNE

 

Zadanie finansowane z środków budżetu państwa przekazanych dla Powiatu Stargardzkiego na realizację zadania publicznego
w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej

powiatstargardzki.pl

REJESTRACJA: tel. 91 480 49 23 w godz. 8.00 - 15.00

CHOCIWEL
Armii Krajowej 52,
Pomieszczenia GKRPA za budynkiem M-GOPS
CZYNNY:   Pn. 1415 - 1815

(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)

STARA DĄBROWA
Urząd Gminny Stara Dąbrowa 20, lok. Ip
CZYNNY: Wt. 800 - 1200

(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)

SUCHAŃ
Gminny Dom Kultury, ul. Kard. A. Hlonda 1
CZYNNY:   Śr.  1300 - 1700

(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)

STARGARD
Starostwo Powiatowe w Stargardzie, ul. Skarbowa 1(hol budynku – parter)
CZYNNY:  Pn. - Pt.     800 - 1200 (Nieodpłatna pomoc prawna, mediacje)

STARGARD
Starostwo Powiatowe w Stargardzie,
ul. Skarbowa 1(hol budynku – parter)
CZYNNY:  Pn. - Czw.  1200 - 1600
(Nieodpłatna pomoc prawna, mediacje)

Punkt nr 1 NPP obsługiwany przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Szczecinie

Punkt nr 2 NPP obsługiwany przez Szczecińską Izbę Adwokacką w Szczecinie

Punkt nr 3 NPP obsługiwany przez organizację pozarządową - Zaborskie Towarzystwo Naukowe

Punkt nr 4 NPO obsługiwany przez organizację pozarządową - Zaborskie Towarzystwo Naukowe

Punkt nr 5 NPO obsługiwany przez organizację pozarządową
- Zaborskie Towarzystwo Naukowe

MARIANOWO
ul. Mieszka I 1, 73-121 Marianowo Lokal nr 10 (I piętro)
CZYNNY:   Pn. 1000 - 1400
(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)

SUCHAŃ
Gminny Dom Kultury, ul. Kard. A. Hlonda 1
CZYNNY:   Wt.  1300 - 1700

(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)

DOBRZANY
Kozy 29/3 Świetlica Wiejska
CZYNNY:   Śr. 845 - 1245

(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)

DOLICE
Urząd Gminy, 73-115 Dolice ( parter budynku)
CZYNNY:  Czw.  900 - 1300
(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)

CHOCIWEL
Armii Krajowej 52, 
Pomieszczenia GKRPA za budynkiem M-GOPS
CZYNNY:   Pt. 1400 - 1800

(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)

DOLICE
Urząd Gminy, ul. Ogrodowa 18, (parter budynku)
CZYNNY:  Pn.   900 - 1300
(Nieodpłatna pomoc prawna, mediacje)

IŃSKO
Urząd Miejski, Młynarska 18
CZYNNY: Wt.   900 - 1300

(Nieodpłatna pomoc prawna, mediacje)

STARGARD
Młodzieżowy Dom Kultury, Portowa 3, lok. I p.
CZYNNY:  Pt.   1500 - 1900
(Nieodpłatna pomoc prawna, mediacje)

KOBYLANKA
ul. Jeziorna 6, Budynek Centrum Kultury i Rekreacji
CZYNNY:   Śr.   1130 - 1530

(Nieodpłatna pomoc prawna, mediacje)

DOBRZANY Kozy 29/3 Świetlica Wiejska
CZYNNY:   Czw.   1330 - 1730

(Nieodpłatna pomoc prawna, mediacje)

SUCHAŃ Gminny Dom Kultury, ul. Kard. A. Hlonda 1
CZYNNY:   Pt.   800 - 1200

(Nieodpłatna pomoc prawna, mediacje)

IŃSKO
Pomieszczenie punktu „Bezpieczna Przystań”,
ul. Młynarska 18
CZYNNY: Czw. 1130 - 1530

(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)

DOLICE
Urząd Gminy ul. Ogrodowa 18
parter budynku lok.12
CZYNNY: Pt. 900 - 1300

(Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, mediacje)
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FUNKCJA / DZIAŁ LOKALIZACJA KONTAKT

WÓJT GMINY KOBYLANKA pokój nr 17 – I piętro (wejście przez sekretariat) tel. 91 56 10 310 
(sekretariat)

ZASTĘPCA WÓJTA GMINY pokój nr 16 – I piętro (wejście przez sekretariat) tel. 91 578 85 24
SEKRETARZ GMINY pokój nr 15 – I piętro tel. 91 57 88 534

SEKRETARIAT I piętro tel. 91 56 10 310 
fax 91 57 88 520

REFERAT FINANSOWY
SKARBNIK pokój nr 18 – I piętro tel. 91 57 88 522
ZASTĘPCA SKARBNIKA pokój nr 13 – I piętro tel. 91 57 88 547

KSIĘGOWOŚĆ BUDŻETOWA pokój nr 19 – I piętro tel. 91 506 75 54 
tel. 91 57 88 526

WYMIAR PODATKÓW I OPŁAT pokój nr 11 – I piętro
tel. 91 57 88 527 
tel. 91 57 88 544 
tel. 91 506 75 55

KSIĘGOWOŚĆ PODATKOWA, WINDYKACJA pokój nr 12 – I piętro tel. 91 57 88 539 
tel. 91 578 85 37

REFERAT ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY
OBSŁUGA INTERESANTÓW punkt obsługi – parter tel. 91 578 85 40
KADRY, WYNAGRODZENIA pokój nr 21 – I piętro tel. 91 57 88 532
OBSŁUGA RADY GMINY, SOŁECTWA pokój nr 24- II piętro tel. 91 578 85 35
OŚWIATA pokój nr 21 – I piętro tel. 91 506 75 56
REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
KIEROWNIK REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I OCHRONY ŚRODOWISKA pokój nr 3 – parter tel. 91 506 75 52

OCHRONA ŚRODOWISKA I ROLNICTWO pokój nr 2 – parter tel. 91 57 88 543
UTRZYMANIA DRÓG pokój nr 3 – parter tel. 91 578 85 46
GOSPODARKA WODNA, MELIORACJA pokój nr 2 – parter tel. 91 57 88 525
GOSPODARKA ODPADAMI,
UTRZYMANIE PORZĄDKU I CZYSTOŚCI W GMINIE pokój nr 4 – parter tel. 91 578 85 29 

tel. 91 506 75 59
GOSPODARKA KOMUNALNA, ZAOPATRZENIA,
TRANSPORT, OCHRONA ZDROWIA pokój nr 1 – parter tel. 91 506 75 76 

tel. 91 506 75 75
REFERAT INWESTYCJI I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

PLANOWANIE PRZESTRZENNE I WARUNKI ZABUDOWY pokój nr 5 – parter tel. 91 57 88 531 
tel. 91 505 75 60

INWESTYCJE, FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE pokój nr 5 – parter tel. 91 57 88 523 
tel. 91 57 88 542

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI pokój nr 26 – II piętro tel. 91 57 88 528 
tel. 91 506 75 57

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE,
OBRONA CYWILNA I SPRAWY OBRONNE,
OCHRONA PPOŻ, KULTURA, SPORT, TURYSTYKA I PROMOCJA

pokój nr 6 – parter tel. 91 578 85 48 
tel. 91 506 75 58

SPRAWY OBYWATELSKIE I SPOŁECZNE, 
EWIDENCJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ pokój nr 20 – I piętro tel. 91 57 88 530

STRAŻ GMINNA kom. 696 064 196
CENTRUM KULTURY I REKREACJI ul. Jeziorna 6, Kobylanka tel. 91 561 03 56
GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA ul. Jeziorna 6, Kobylanka tel. 91 561 02 13

POSTERUNEK POLICJI kom. 571 323 933,
571 323 938

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ ul. Szkolna 12, Kobylanka tel. 091 578 85 36,
091 578 85 38

Zadzwoń, zapytaj
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Gospodarka odpadami – zasady selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych

WSKAZÓWKA! 
Przeterminowane leki, opakowania po lekach, w tym blistry, termometry rtęciowe 
możesz także bezpiecznie przekazać w wybranych aptekach. Zużyte baterie i zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać w wielu sklepach i punktach zbierania.
Sortując odpady, chronisz środowisko i pomagasz odzyskiwać cenne surowce!

Odpady, to nie śmieci! To cenne surowce, które mogą służyć do wytwarzania nowych 
produktów, opakowań, a nawet wartościowego nawozu. Pod warunkiem, że są dobrze 
posortowane.

Wrzucamy: wszystkie opakowania 
z tworzyw sztucznych, w tym kubeczki 
po jogurtach, butelki i folie, plastikowe 
pojemniki po detergentach, opakowania 
wielomateriałowe (np. kartony po mleku 
czy folie po batonikach lub chipsach), 
metale (np. puszkę po konserwie lub 
po napoju).

Pamiętaj, opakowania muszą być puste, 
ale nie trzeba ich myć!

Wrzucamy: elementy papierowe 
i tekturowe, w tym opakowania, kartony, 
gazety, czasopisma, papiery biurowe 
i szkolne, zeszyty.

Pamiętaj, papier zatłuszczony nie nadaje 
się do recyklingu. Wyrzuć go do odpadów 
zmieszanych!

Wyrzucamy: opakowania szklane, 
jak puste butelki, słoiki czy szklane 
opakowania po kosmetykach (jeżeli 
nie są wykonane z trwale połączonych 
kilku surowców).

Pamiętaj, potłuczone szklanki, 
ceramiczne naczynia, lustra, szyby 
czy zepsute okulary nie mogą trafić 
do zielonego pojemnika!

Jeśli nie możesz czegoś wrzucić do 
kolorowych pojemników, ani oddać 
do PSZOK-u lub innego punktu zbierania, 
wyrzuć to do pojemnika na odpady 
zmieszane, zwane także resztkowymi. 
Będą to np. zatłuszczony papier, zbite 
lustro lub szklanka czy resztki mięsa.

Wyrzucamy: odpady roślinne (np. liście, łody- 
gi, kwiaty) oraz odpady żywności, czyli resztki 
jedzenia, obierki, łupiny, skorupki po jajach, 
resztki warzyw i owoców (także popsute).

Pamiętaj, że jeśli odpady z brązowego 
pojemnika przekazywane są do kompostowa-
nia, to nie należy wrzucać do niego kości 
i resztek mięsa, gdyż uniemożliwią ten proces! 
Natomiast jeśli w Twojej gminie odpady bio 
trafiają do biogazowni, ww. odpady można 
umieszczać w tym pojemniku.

Wskazówka! Możesz założyć własny kompo-
stownik i odpady bio wraz z odpadami 
zielonymi poddać kompostowaniu. Dzięki 
temu nie będziesz musiał czekać na odbiór 
odpadów i zyskasz cenny nawóz do uprawy 
roślin w domu i ogrodzie!

SZKŁO

PAPIER

PSZOK 
Ważnym elementem systemu selektywnego zbierania odpadów są Punkty Selek-
tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, w skrócie PSZOK. W każdej gminie 
powinno być co najmniej jedno takie miejsce. Przywozimy tu stare meble, zużyte 
opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, drobny gruz budowlany, farby 
i puste pojemniki po farbach, smarach, olejach, przepalone świetlówki, żarówki, 
zużyte akumulatory i baterie, starą odzież, przeterminowane leki i chemikalia oraz 
wiele innych.

ZMIESZANE

PLASTIK

BIO

#segregujeMY
www.naszesmieci.pl
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Komunalne
Bielkowo 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Cisewo 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Gajęcki Ług 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Kałęga 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Kobylanka 2023-07-12 2023-07-26 2023-08-09 2023-08-23 2023-09-06 2023-09-20 2023-10-04
Kunowo 2023-07-06 2023-07-20 2023-08-03 2023-08-18 2023-08-31 2023-09-14 2023-09-28
Miedwiecko 2023-07-06 2023-07-20 2023-08-03 2023-08-18 2023-08-31 2023-09-14 2023-09-28
Morzyczyn 2023-07-05 2023-07-19 2023-08-02 2023-08-17 2023-08-30 2023-09-13 2023-09-27
Motaniec 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Niedźwiedź 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Nowa Kobylanka 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Rekowo 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Reptowo 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Wielichówko 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Zagość 2023-07-06 2023-07-20 2023-08-03 2023-08-18 2023-08-31 2023-09-14 2023-09-28
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-07-06 2023-07-20 2023-08-03 2023-08-18 2023-08-31 2023-09-14 2023-09-28

Morawsko, Morzyczyn - 
Hiszpańska, Leśna 1, 
Ustronie, Portugalska, 
Włoska, Żołędziowa 27, 
Niedźwiedź - 26 B, 62F, 
Bażancia 3, 8, 17, Os. 
Dębowe Wzgórze

2023-07-03 2023-07-17 2023-07-31 2023-08-14 2023-08-28 2023-09-11 2023-09-25

Selektywne
Bielkowo 2023-06-23 2023-07-21 2023-08-19 2023-09-15
Cisewo 2023-07-06 2023-08-03 2023-08-31 2023-09-28
Gajęcki Ług 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-06-23 2023-07-21 2023-08-19 2023-09-15
Kałęga 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Kobylanka 2023-07-13 2023-08-10 2023-09-07 2023-10-05

Kobylanka osiedla Zalesie, 
Zielone, Nowy Horyzont, 
Kwiatowe, Makowe

2023-07-14 2023-08-11 2023-09-08 2023-10-06

Kunowo 2023-06-30 2023-07-28 2023-08-25 2023-09-22
Miedwiecko 2023-06-30 2023-07-28 2023-08-25 2023-09-22
Morzyczyn 2023-06-29 2023-07-27 2023-08-24 2023-09-21
Motaniec 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Niedźwiedź 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Nowa Kobylanka 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Rekowo 2023-06-23 2023-07-21 2023-08-19 2023-09-15
Reptowo 2023-07-06 2023-08-03 2023-08-31 2023-09-28
Wielichówko 2023-07-06 2023-08-03 2023-08-31 2023-09-28
Zagość 2023-06-30 2023-07-28 2023-08-25 2023-09-22
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-06-30 2023-07-28 2023-08-25 2023-09-22

Harmonogram wywozu odpadów lipiec - wrzesień 2023 r.
Komunalne
Bielkowo 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Cisewo 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Gajęcki Ług 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Kałęga 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Kobylanka 2023-07-12 2023-07-26 2023-08-09 2023-08-23 2023-09-06 2023-09-20 2023-10-04
Kunowo 2023-07-06 2023-07-20 2023-08-03 2023-08-18 2023-08-31 2023-09-14 2023-09-28
Miedwiecko 2023-07-06 2023-07-20 2023-08-03 2023-08-18 2023-08-31 2023-09-14 2023-09-28
Morzyczyn 2023-07-05 2023-07-19 2023-08-02 2023-08-17 2023-08-30 2023-09-13 2023-09-27
Motaniec 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Niedźwiedź 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Nowa Kobylanka 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Rekowo 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Reptowo 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Wielichówko 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19 2023-10-03
Zagość 2023-07-06 2023-07-20 2023-08-03 2023-08-18 2023-08-31 2023-09-14 2023-09-28
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-07-06 2023-07-20 2023-08-03 2023-08-18 2023-08-31 2023-09-14 2023-09-28

Morawsko, Morzyczyn - 
Hiszpańska, Leśna 1, 
Ustronie, Portugalska, 
Włoska, Żołędziowa 27, 
Niedźwiedź - 26 B, 62F, 
Bażancia 3, 8, 17, Os. 
Dębowe Wzgórze

2023-07-03 2023-07-17 2023-07-31 2023-08-14 2023-08-28 2023-09-11 2023-09-25

Selektywne
Bielkowo 2023-06-23 2023-07-21 2023-08-19 2023-09-15
Cisewo 2023-07-06 2023-08-03 2023-08-31 2023-09-28
Gajęcki Ług 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-06-23 2023-07-21 2023-08-19 2023-09-15
Kałęga 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Kobylanka 2023-07-13 2023-08-10 2023-09-07 2023-10-05

Kobylanka osiedla Zalesie, 
Zielone, Nowy Horyzont, 
Kwiatowe, Makowe

2023-07-14 2023-08-11 2023-09-08 2023-10-06

Kunowo 2023-06-30 2023-07-28 2023-08-25 2023-09-22
Miedwiecko 2023-06-30 2023-07-28 2023-08-25 2023-09-22
Morzyczyn 2023-06-29 2023-07-27 2023-08-24 2023-09-21
Motaniec 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Niedźwiedź 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Nowa Kobylanka 2023-06-22 2023-07-20 2023-08-18 2023-09-14
Rekowo 2023-06-23 2023-07-21 2023-08-19 2023-09-15
Reptowo 2023-07-06 2023-08-03 2023-08-31 2023-09-28
Wielichówko 2023-07-06 2023-08-03 2023-08-31 2023-09-28
Zagość 2023-06-30 2023-07-28 2023-08-25 2023-09-22
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-06-30 2023-07-28 2023-08-25 2023-09-22

Harmonogram wywozu odpadów lipiec - wrzesień 2023 r.

Biodegradowalne
Bielkowo 2023-06-27 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19
Cisewo 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Gajęcki Ług 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-06-27 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19
Kałęga 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Kobylanka 2023-07-05 2023-07-19 2023-08-02 2023-08-17 2023-08-30 2023-09-13 2023-09-27

Kobylanka osiedla Zalesie, 
Zielone, Nowy Horyzont, 
Kwiatowe, Makowe

2023-07-05 2023-07-19 2023-08-02 2023-08-17 2023-08-30 2023-09-13 2023-09-27

Kunowo 2023-07-05 2023-07-19 2023-08-02 2023-08-17 2023-08-30 2023-09-13 2023-09-27
Miedwiecko 2023-06-27 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19
Morzyczyn 2023-06-28 2023-07-12 2023-07-26 2023-08-09 2023-08-23 2023-09-06 2023-09-20
Motaniec 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Niedźwiedź 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Nowa Kobylanka 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Rekowo 2023-06-27 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19
Reptowo 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Wielichówko 2023-07-04 2023-07-18 2023-08-01 2023-08-16 2023-08-29 2023-09-12 2023-09-26
Zagość 2023-06-27 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-06-27 2023-07-11 2023-07-25 2023-08-08 2023-08-22 2023-09-05 2023-09-19

UWAGA MIESZKAŃCY OSIEDLA ZALESIE DRUGIE W BIELKOWIE !

Urząd Gminy w Kobylance informuje, że od dnia 1 stycznia 2023 roku następuje zmiana odbioru odpadów 
segregowanych oraz bioodpadów. Wszystkie odpady odbierane będą zgodnie z harmonogramem dla miejscowości 

Bielkowo. 


